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Rregullorja e përdorimit të hapësirës shpirtërore 

Mirësevini të gjithëve. 

Urojmë që në këtë vend të gjeni një hapësirë paqeje, ngushëllimi dhe 
rigjenerimi. 

Pavarësisht nga besimi juaj, ashtu siç jeni, me gjithçka që po përjetoni dhe 
ndjeni sot, çdo person është i ftuar të përdorë hapësirën shpirtërore 

INDIVIDUALISHT për një moment reflektimi, meditimi ose lutje në HESHTJE, 
ose thjesht për një pushim, çlodhje dhe qetësi. Kjo hapësirë na lejon të jemi së 

bashku dhe të RESPEKTOJMË njëri-tjetrin në dallimet tona. 

   
 
Për të ruajtur harmoninë e këtij vendi: 
 

▪ Hapësira është e hapur 24/7 për pacientët, të afërmit, vizitorët dhe stafin. 
▪ Çdo material ose libër i përdorur duhet të kthehet në vendin e tij pas përdorimit, dhe 

nuk mund të lini sende personale në këtë hapësirë pasi të largoheni. 
▪ Nuk lejohet shpërndarja e fletushkave, broshurave ose librave. 

Kjo hapësirë është pronë e CHUV-it. Lutjet dhe ceremonitë në grup nga komunitetet e 
jashtme nuk lejohen, përveç rasteve kur është dhënë një leje e veçantë nga Komiteti Drejtues 
i CHUV-it. Shërbyesit shpirtërorë, anëtarë të ekipit të kapelanisē në CHUV, mund të 
shoqërojnë një pacient, një të afërm ose një punonjës shëndetësor në këtë hapësirë për një 
moment reflektimi të përbashkët. 

 
 
 
 
Për çdo pyetje ose kërkesë në lidhje me përdorimin e kësaj hapësire, ju lutemi kontaktoni 
sekretarinë e DSO:  
Telefon: 021 314 18 20          I          Email: dso.secretariat@chuv.ch 


